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1. Innledning og bakgrunn for prosjektet 
Strategiplanen for enhet skole og barnehage slår fast at alle barn skal møte høyst kvalifiserte og 

profesjonelle voksne i hele opplæringsløpet. Det betyr at enheten til enhver tid må ha oversikt over 

kompetansen til alle som jobber i enheten og iverksette tiltak når det oppstår behov. 

Kunnskapsdepartementet har vedtatt nye kompetansekrav for lærere, og i tillegg kommer det nye 

læreplaner som har større fokus på pedagogisk bruk av IKT. Disse nye kravene og føringene stiller 

krav til god ledelse av alle virksomhetene våre. Nye kompetansekrav, IKT og ledelse er store og 

omfattende områder som utfordrer enheten både økonomisk og organisatorisk. Dette, sett i 

sammenheng med ny ungdomsskole har gitt enheten behov for en omfattende gjennomgang av 

enhetens kompetanse, ikke bare på disse tre områdene, men på alle områder innenfor enheten.  

Enhet for skole og barnehage vedtok på bakgrunn av dette å organisere et prosjekt som skulle 

analysere og kartlegge organisasjonen og deretter utarbeide en helhetlig kompetanseutviklingsplan 

med forslag til prioriterte tiltak opp mot hver enkelt målgruppe.  

Når det skal lages en kompetanseutviklingsplan er det viktig å synliggjøre hva som ligger i begrepet 

kompetanse. I læreplanen står det: «Evnen til å løse oppgaver og mestre komplekse utfordringer». 

Dette er noe annet en kunnskap som mange omtaler som å kunne gjengi innlært stoff. Kompetanse 

blir da noe mer enn kunnskap og man kan si at det handler om hvordan man evner å bruke 

kunnskapen til å mestre noe. 

I forbindelse med arbeidet med kompetanseplanen har prosjektgruppa tatt utgangspunkt i hvilke 

formelle krav vi har til kompetanse i vår enhet. I tillegg har arbeidsgruppa sett på andre behov som f. 

eks IKT, lederutdanning, prosjektledelse og hvordan disse kan dekkes med videreutdanning. 

Videreutdanning er definert som formell kompetanse, gitt av høgskole eller universitet og som gir 

studiepoeng. 

Ved siden av dette hever enheten kompetansen til sine ansatte gjennom etterutdanning som f. eks 

kan være pedagogisk utviklingsarbeid, kurs, konferanser, fagdager og generell opplæring initiert av 

egen virksomhet eller skole- og barnehageeier. Med etterutdanning menes all planlagt og 

systematisk kompetanseutvikling som ikke gir studiepoeng. Etterutdanning kan være individuell, 

gruppebasert eller skolebasert. Innenfor etterutdanning skal også fag og områder rette seg mot 

nasjonale føringer. Prioriteringer fra stortingsmeldinger er blant annet regne- og leseopplæring, 

klasseledelse, vurdering for læring, spesialpedagogikk og andrespråkspedagogikk. 

2. Målgrupper 
Enhet for skole og barnehage består i dag av syv skoler, seks barnehager, PPT og SPKS og 

tjenesteområdene Paletten og Havhesten. Dette gir følgende målgruppe for prosjektet: 

• Ansatte i skole: 

o rektorer, lærere, fagledere, merkantile, fagarbeidere/assistenter 

• Ansatte i SFO 

o SFO-leder, fagarbeidere/assistenter 

• Ansatte i barnehage: 

o Styrere, pedagogiske ledere, barnehagelærere, fagarbeider/assistenter 

• Ansatte i PPT og SPKS: 

o  PPT-leder, PPT-rådgivere og logoped, avdelingsleder for støttepedagoger og 

støttepedagoger og støtteassistenter 



 

Kompetanseutviklingsplan - Enhet skole og barnehage 2018-2025 5 
 

• Skole- og barnehageadministrasjonen: 

o Kommunalsjef, rådgivere, merkantil og prosjektmedarbeidere 

3. Prosess 

3.1 Prosjektplan 
Prosjektet har tatt utgangspunkt i prosjektspesifikasjonen og laget en prosjektplan. Prosjektplanen 

tydeliggjør prosjektmål og gir et godt grunnlag for prosjektstyring og oppfølging med tydelige 

beslutningspunkt og milepæler. Den sikrer også fremdrift og beskriver hovedaktivitetene i 

prosjektperioden. Prosjektplanen gir også en god beskrivelse av eierskap og organisering. 

3.2 Brukermedvirkning 
Det har fra oppstart av prosjektet den 05.05.17 vært ønskelig og nødvendig å gi god og tilstrekkelig 

informasjon om de føringer, krav og behov som ligger til grunn for arbeidet med 

kompetanseutviklingsplanen. Det er strategien «Kompetanse for kvalitet, strategi for 

videreutdanning av lærere og skoleledere fram mot 2025,» i regi av kunnskapsdepartementet som 

ligger til grunn for de overordnede kravene for lærere, men enheten ser også behov for å styrke 

kompetansen i hele tjenesteområdet. I barnehage er strategien «Kompetanse for framtidens 

barnehage 2018-2025» førende. For å sikre god forståelse av dette i de ulike virksomhetene og 

forankre prosjektspesifikasjonen har det blitt gitt orienteringer i medbestemmelsesmøter, 

rektormøte, virksomhetsledermøter og stabsmøter. De tillitsvalgte i skoler og barnehager har også 

blitt orientert ved samlinger i regi av Utdanningsforbundet. Prosjektet er også presentert på nivå 2. 

Leder av Fagforbundet i Bamble kommune er også orientert om arbeidet. 

3.3 Politisk behandling 
Ett av prinsippene i «Kompetanse for kvalitet, strategi for videreutdanning av lærere og skoleledere 
fram mot 2025», er at nasjonale myndigheter skal legge til rette for fleksibilitet, slik at vi lokalt kan 
definere behov for kompetanseutvikling og utvikle lokale og regionale tilbud.  
 
En politisk vedtatt plan for kompetanseutvikling av pedagogisk personale er en forutsetning, satt av 

Utdanningsdirektoratet, for at kommunen skal kunne søke om statlige midler til videreutdanning 

innenfor de ulike videreutdanningsordningene. 

4. Kartlegging  
Bamble kommune har foretatt kartlegging av formalkompetanse av alle ansatte i grunnskolen knyttet 
til de statlige satsingsområdene og kommunens egne satsingsområder. Enheten foretar hver vår en 
justering av kompetansekartleggingen og en behovsanalyse på alle skolene. Med bakgrunn i analysen 
setter skoleeier opp et forslag til kompetanseutvikling for planperioden.  
 

4.1 Skole 
På bakgrunn av strategiplanen skal skoleeier og rektorer prioritere lærerne ved skolen ut i fra disse 
kriteriene:  

1. Sikre opplæringslovens krav til formell kompetanse innen 2025 

- Lærere på barnetrinnet som har mindre enn 30 studiepoeng eller som ønsker å ta 
30 studiepoeng for å kunne undervise i engelsk, norsk eller matematikk prioriteres.  

- Lærere på ungdomstrinnet som allerede har eller er i gang med 30 studiepoeng 
prioriteres, slik at de kan få tatt 60 studiepoeng.  

2. Behovet for faglig kompetanse innenfor skolens satsingsområder 
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Den grunnleggende kvalifiseringen til lærer- og barnehagelæreryrket skjer i lærerutdanningene. For 
yrkesaktive pedagoger skjer den kontinuerlige kompetansebyggingen gjennom veiledning, 
etterutdanning, videreutdanning, læring gjennom lokal skoleutvikling og samarbeid og 
kompetanseutveksling med andre deler av arbeidslivet. Til sammen utgjør dette pedagogens 
livslange kompetansebygging. 
 
Lærere og barnehagelærere må kunne innpasse videreutdanningen i sin karriere og sin arbeids- og 
livssituasjon. Muligheten for å få videreutdanning kan motivere for å stå lenger i yrket og gjøre yrket 
mer attraktivt. Samtidig må det skapes realistiske forventninger til omfanget av videreutdanningen 
og forståelse for nødvendigheten av prioriteringer både lokalt og nasjonalt. Lokale tiltak og 
prioriteringer må derfor ta utgangspunkt i reelt behov for videreutdanning hos skole- og 
barnehageeier, skolene/barnehagene og lærerne/barnehagelærerne.  
 

4.1.1. Lederkompetanse – rektorer – fagledere 
God ledelse er viktig for skolen. Bamble kommune er opptatt av rekruttering av framtidige 
rektorer/skoleledere, og at det skal være karrieremuligheter for ansatte i organisasjonen.  
I den nye kompetansestrategien, Kompetanse for kvalitet, er også rektorutdanning et viktig 
satsingsområde. I framtidens skole (Ludviksen - utvalget, NOU 2015:8) stilles det store krav til ledere i 
skolen. Sektoren må ha skoleledere som er i stand til å anvende et stort kunnskapsgrunnlag, 
resultater av kartlegginger og undersøkelser, og må kunne tolke disse. Rektorer og fagledere skal ha 
kunnskap om kjernevirksomheten, om elever og læringsresultat og ha nødvendig 
analysekompetanse. De skal følge opp arbeidet i skolen, legge til rette for refleksjon rundt metodikk 
og praksis og kunne utøve faglig veiledning. Rektorer og fagleder skal være i tydelig samspill med 
nærmiljøet, foresatte, media og med kompetente medarbeidere og elever.  
 
Real og formal lederkompetansen er per dags dato høy. Ved årsskiftet 2017/18 har alle rektorer 

leder- eller annen formell tilleggskompetanse. 

Gjennom rektorutdanningen får deltakerne kunnskap om forskning, teori om styring, ledelse, læring 
og organisasjonsutvikling. Tidligere var denne utdanningen forbeholdt rektorer, men det er også nå 
åpnet opp for at lærere/fagledere kan søke. Dette for å bidra til økt rekruttering til rektoryrket og 
sikre at flere nye framtidige rektorer/skoleledere får formell lederkompetanse. 
 
Når det gjelder etterutdanning, vil rektorene delta på analysekompetansehevingen i den 

desentraliserte ordningen. I tillegg heves nå den strategiske IKT-kompetansen i fellesskap. 

4.1.2. Lærere 
Barnetrinnet 

På barnetrinnet oppfyller alle skolene kompetansekravene i norskfaget.  

I matematikk viser kartleggingen behov for videreutdanning av 24 lærere frem mot 2025, men ved å 

se på organisering av undervisning, nyansettelser og bruk av ressurser i hver virksomhet vil dette 

behovet reduseres til anslagsvis 12. Kartleggingen har tatt utgangspunkt i 1. til 7. trinn og sier ikke 

noe om forskjeller mellom småskoletrinnet og mellomtrinnet. Likevel er det mye som tyder på at 

matematikk-kompetansen er høyere på 5. til 7. trinn enn 1. til 4. trinn. 

I engelskfaget viser kartleggingen behov for videreutdanning av 20 lærere frem mot 2025, men ved å 

se på organisering av undervisning, nyansettelser og bruk av ressurser i hver virksomhet vil dette 

behovet reduseres til anslagsvis 10. 
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Ungdomstrinnet 

Kravene for å undervise i fagene engelsk, norsk og matematikk er i dag 60 studiepoeng (1. årsenhet). 

For andre fag bortsett fra valgfag er det krav om 30 studiepoeng. 

Enhetens kartlegging viser behov for videreutdanning av 39 lærere i fagene norsk, engelsk og 

matematikk og de praktisk-estetiske fagene. 

På ungdomstrinnet har enheten en utfordring knyttet opp mot de praktisk-estetiske fagene mat og 

helse, musikk, kroppsøving og kunst og håndverk. Det er pr. dags dato ikke mange nok lærere med 

riktig formell kompetanse til å undervise i disse fagene. Dette vil synliggjøres i tiltaksplanen. 

Alle lærere som underviser i tysk og spansk har den riktige formelle undervisningskompetansen i 

forhold til gitte krav. Likevel er det viktig å påpeke at dette er sårbare fag, da det er få lærere med 

denne kompetansen. Dette gjelder f.eks. ved sykdom, når noen slutter eller går av med pensjon. Det 

har også vist seg at det er vanskelig å rekruttere lærere med tysk- og spansk kompetanse 

4.1.3. Fagarbeidere/assistenter 
Det er god praksis på skolene når det gjelder å involvere og inkludere assistentene i etterutdanning. 

Assistentene har de siste årene deltatt på lik linje i blant annet Respektprogrammet, Respekt for 

regning og Liv og røre. Denne praksisen må vi bygge videre på. Det er allerede planer om å gi egen 

etterutdanning til assistentene i SFO i forbindelse med Liv og røre. 

Enheten har med få unntak faglærte assistenter ved alle virksomhetene i kommunen. Det er 

hovedsakelig ansatte med fagbrev som barne- og ungdomsarbeidere eller tidligere 

fagarbeider/assistenter/assistentutdanning. Ved ansettelser til assistentstillinger er det åpnet for at 

også søkere uten formell utdanning kan søke. 

Virksomhetene er fleksible mtp tilrettelegging for annen type utdanning for assistenter. 

4.1.4  Merkantile ved skolene 
Alle førstesekretærene i skolene i Bamble har formell godkjent utdanning.  I forbindelse med 

anskaffelser av forskjellige fagsystemer blir det gitt kurs og opplæring.  

4.2. Barnehage 
Bamble kommune har seks kommunale barnehager. Barnehagene må forholde seg til ny forskrift når 

det gjelder pedagogisk bemanning. Det skal fra 1. august 2018 være minimum en pedagogisk leder 

per 14 barn når barna er over tre år og en pedagogisk leder per 7 barn når barna er under tre år og 

barnas daglige oppholdstid er over seks timer. 

Dette betyr at det vil være behov for å styrke pedagogisk bemanning i Bamble kommunes 

barnehager med 6–7 årsverk.  

Ved siden av dette har enheten fokus på lederkompetanse og ønsker å tilrettelegge for formell 

lederutdanning selv om det ikke stilles krav til dette. Barnehagene har også fokus på etterutdanning 

av barnehagelærere og fagarbeidere/assistenter.  

4.2.1. Styrere 
Styrerne i kommunens barnehager har lang ledererfaring og flere har formell lederutdanning.  
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4.2.2. Pedagogiske ledere/barnehagelærere 
Alle de pedagogiske lederne i kommunens barnehage har barnehagelærerutdanning. Flere har i 

tillegg tatt videreutdanning i f. eks veiledning og pedagogisk utviklingsarbeid. Utdanningsdirektoratet 

legger til rette for videreutdanning for barnehagelærere innenfor noen satstingsområder. 

Videreutdanningen utløser tilretteleggingsmidler til barnehageeier som skal dekke vikarutgifter og 

andre utgifter i forbindelse med studiet. 

4.2.3. Assistenter og fagarbeider 
Det er i dag 15 ansatte assistenter i barnehagene i kommunen. Disse har ingen formell kompetanse 

utover intern opplæring, kursvirksomhet og opparbeidet ansenitet. Det er i dag 34 ansatte i 

barnehage med fagbrev som barne- og ungdomsarbeider. Flere av disse har vært assistenter, men 

tatt fagbrev i forbindelse med jobb og som et etterutdanningstilbud.  

Assistentene og fagarbeidere er inkludert i lokalt utviklingsarbeid og kompetanseutvikling – som for 

eksempel Være sammen programmet. 

4.3. PPT og SPKS 
Virksomheten er tilknyttet enhet for skole og barnehage og ble etablert 1.1.2016 ved at 

støttepedagogene, PP–tjenesten og veiledningstjeneste ble samordnet i en virksomhet. 

Virksomheten består av virksomhetsleder, saksbehandler/merkantil, avdelingsleder for 

støttepedagoger og støtteassistenter, seks PP–rådgivere inkludert logoped og veiledere barnehage, 

11 støttepedagoger og seks støtteassistenter i barnehage (antall varierer etter vedtak).  

Høsten 2017 ble PP–tjenestens rådgivere organisert slik at alle barnehager og skoler får sine faste 

rådgivere. Dette for bedre å dekke PP–tjenestens mandat om å kunne drive mer målrettet 

organisasjons – og kompetanseutvikling inn mot skole og barnehage, samt å kunne ha et bedre 

grunnlag for det sakkyndige arbeidet. Videre ble det høsten 2017 opprettet en stilling som 

avdelingsleder for støttepedagoger og støtteassistenter. Dette ble gjort for å skille rollen som 

sakkyndig instans fra det utøvende spesialpedagogiske arbeidet i tråd med gjeldende lovverk. 

PP–tjenenesten i Bamble har de siste årene hatt om lag 100 nye tilmeldinger per år og er mye 

etterspurt med tanke på veiledning i skoler og barnehager. Både PP–rådgivere og støttepedagoger 

deltar fast i Kompetanseteam. PP–tjenesten har krav om å kunne dekke mange behov og har behov 

for variert spisskompetanse og erfaring innen pedagogikk og spesialpedagogikk.  

Kompetanseheving for å tilfredsstille de kravene PP–tjenesten møter dekkes primært av intern 

kursing, deltakelse i etterutdanningsprogram og deltakelse på ulike kurs og seminar. Sertifisering av 

rådgiverne gjøres internt.  

Alle ansatte har nødvendig formell kompetanse på områdene denne virksomheten skal dekke. Det er 

et uttrykt behov for etterutdanning på flere områder. 

4.4. Paletten 
Innføringstjenesten Paletten ble opprettet august 2013 og ledes av skolefaglig rådgiver med 

driftsansvar. Tjenesten har ansvaret for velkomstklassene i kommunen og den tospråklige 

fagopplæringen ute på nærskolene. Innføringstjenesten har sin base på Rugtvedt skole. Elevene er i 

velkomstklasse tre dager i uken og på sin respektive nærskole to dager, altså et delt tilbud. I 

velkomstklassene arbeides det etter læreplanen i grunnleggende norsk for språklige minoriteter. Det 

arbeides også med andre skolefag som naturfag, samfunnsfag, matematikk og engelsk, men norsk og 

norskopplæring er hele tiden et hovedfokus. Målet er at elevene raskest mulig skal bli så gode i norsk 

slik at de kan tilbakeføres til sin nærskole og arbeide etter ordinære læreplaner i fag.  
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Pr. i dag er det 12 ansatte i tjenesten fordelt på ca. 6 årsverk.  

Paletten er fokusvirksomhet i NAFO (Nasjonalt senter for flerkulturell opplæring) og deltar på 

samlinger i regi av dem. Paletten skal forholde seg til samme kompetansekravene som gjelder for 

grunnskolen. I forhold til dagens situasjon, dekker de ansatte ved Paletten kravene til kompetanse. 

Behovet for språklærere varierer etter flyktningers nasjonalitet.  

4.5. Havhesten 
Havhesten er en egen avdeling tilknyttet Langesund ungdomsskole. Dette er en praktisk rettet skole 

for elever i Bamble kommune som ikke har utbytte av den ordinære opplæringen. 

Det er de samme kompetansekravene for ansatte ved Havhesten som i ungdomsskolen.  

4.6. Skole- og barnehageadministrasjonen 
Kommunalsjefens stab består av tre skolefaglige rådgivere, en barnehagefaglig rådgiver, en 

merkantil, en prosjektleder og en prosjektkoordinator. Kommunalsjefene er øverste leder for 

enheten og sitter i rådmannens ledergruppe. Han har personalansvar for virksomhetslederne i skole, 

barnehage, PPT og SPKS og de ansatte i administrasjonen.  

De tre skolefaglige rådgiverne har egne definerte arbeidsområder som økonomi, pedagogisk 

utviklingsarbeid, IKT, beredskap og velkomsttilbudet Paletten. Kommunens barnehagefaglige 

rådgiver ivaretar barnehagemyndighetens oppgaver og støtter barnehagene blant annet med 

barnehageopptaket og kompetansutvikling mm. Enhet for skole- og barnehage har ansatt to 

prosjektmedarbeidere – en som prosjektleder for IKT-løft skole- og barnehage og en 

prosjektkoordinator i Framtidas ungdomsskole. Administrasjonen har en merkantil som blant annet 

er systemansvarlig for enhetens fagsystemer. I forhold til dagens situasjon, innehar skolekontoret 

den nødvendige kompetansen for å ivareta enhetens behov og utvikle den videre. Samtidig skjer det 

mye nytt i skolesektoren som utfordrer oss blant annet på analyse, lovverk, IKT og 

prosjektkompetanse. Det vil derfor være behov for å se nærmere på kompetanseheving, både etter- 

og videreutdanning innenfor disse områdene.  

4.7  Autismeavdelingen 
Høsten 2017 ble det startet et forprosjekt i forhold til etablering av et autismeavdeling på Stathelle 

barneskole. Målet for prosjektet er fundamentert i enhetens strategiplan og omhandler; Forståelse – 

Aksept – Annerkjennelse – Innsats. 

Per dags dato er det fire barn i denne gruppen, fordelt på ulike trinn. Flere av barna følger klassen 

store deler av dagen, mens andre har egne rom og helt egne rammer. Oppleggene rundt barna er 

skreddersydd og det er etablert et sanserom for å gi mulighet for rekreasjon. 

Det er høy kompetanse hos flere av de ansatte, både spesialpedagogisk- og realkompetanse. Lærere 

og assistenter deltar på etterutdanninger og skolebesøk med autisme som tema. Dette behovet er 

alltid til stede.  

Det kan bli behov for å opprette flere plasser ved autismeavdelingen. Dette kartlegges og vurderes av 

PPT. Ved eventuell utvidelse vil kompetansebehovet øke. 

4.8  IKT, prosjektledelse og analysekompetanse 
Enhet for skole og barnehage har fra høsten 2017 satt i gang et stort IKT-løft. Et av områdene i 

prosjektet er å se på et felles kompetanseløft for enheten innenfor IKT. I utgangspunktet vil dette 

handle om etterutdanning. Ved siden av dette, mangler enheten pedagogisk IKT-kompetanse på 
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masternivå. Det er også viktig å tenke IKT-kompetanse i forbindelse med den nye ungdomsskolen, og 

hvordan dette skal organiseres inn i den nye virksomheten. 

IKT-kompetanseplanen vil blant annet basere seg på ståstedsanalysen som ble gjennomført i januar 

2018. Den viser et stort behov for etterutdanning på både administrative og pedagogiske systemer. 

Samfunnet er i stadig endring og det er behov for kontinuerlig analyse av hva vi trenger å gjøre. Dette 

krever kompetanse på analysenivå. For å gjennomføre ønskede endringer basert på analyse, brukes 

vanligvis prosjekt som metode. Det er derfor ønskelig å legge til rette for økt prosjektkompetanse i 

enheten. 

6. Konklusjoner 
Enhet for skole og barnehage har generelt god kompetanse på alle områdene vi har ansvar for. Det 

vil likevel være behov for å heve kompetansen i takt med myndighetskrav og hvordan samfunnet 

endrer seg. 

I skole anslår vi et behov for å videreutdanne 54 lærere fram mot 2025 innenfor norsk, engelsk, 

matematikk og praktisk-estetiske fag for å oppfylle de nye kompetansekravene. Dette bør prioriteres 

gjennom målrettede tiltak på skolene i samarbeid med kommunalsjef. 

Skolene våre organiserer seg forskjellig når det gjelder bruk av lærernes kompetanse. I tillegg vil ny 

ungdomsskole redusere noe av behovet for videreutdanning fordi man får samlet mer kompetanse 

på en plass.  

I barnehage må det ansettes 7 nye barnehagelærere for å leve opp til ny, skjerpet forskrift om 

pedagogisk bemanning. 

Fagarbeidere/assistenter i skole og barnehage er godt ivaretatt gjennom etterutdanning i sin 

virksomhet. 

For Paletten, PPT og SPKS og Havhesten, er vi per dags dato stort sett innenfor de formelle kravene, 

men behovet for etterutdanning er økende.  

Det er stor formell- og reell lederkompetanse i enheten. Dersom våre ledere ønsker videreutdanning 

innenfor ledelse, er det ønskelig å legge til rette for dette.   

Det er behov for videreutdanning innenfor IKT, prosjektledelse og analysekompetanse i enheten. 

7. Tiltak  
På bakgrunn av behovet og konklusjonene på foreslår vi følgende tiltak med begrunnelser.   

7.1. Videreutdanning lærere ungdomsskole 
I henhold til opplæringsloven § 10-8 har skoleeierne ansvar for å ha riktig og nødvendig kompetanse i 

virksomheten. Opplæringsloven fastsetter også krav til hvilken formell kompetanse lærere må ha i de 

fagene de underviser i. Skoleeierne skal ha et system som gir ansatte i skolen anledning til nødvendig 

kompetanseutvikling for å kunne utvide og fornye sin faglige og pedagogiske kompetanse. 

Vi ønsker likevel å presisere at den enkelte lærer har et eget ansvar for å følge opp denne satsingen 

som gir mulighet til videreutdanning frem mot 2025. I denne sammenheng må det tydeliggjøres at 

etter 2025 vil muligheten for å undervise i norsk, engelsk eller matematikk falle bort ved færre enn 

60 stp. Dette gjelder også de andre fagene, bortsett fra valgfag, men her er kravet 30 studiepoeng. 
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7.1.1. Norsk 
I dag har vi 15 lærere som underviser i norsk med tilstrekkelig formell undervisningskompetanse. I 

tillegg har vi 3 lærere med 60 studiepoeng eller mer i norsk som ikke underviser i dette faget. Ved 

siden av dette har vi 9 lærere som underviser på ungdomstrinnet med 30 studiepoeng. I 

utgangspunktet dekker vi behovet vårt med de 18 lærerne som har kompetansen dersom de 

underviser i flere enn en klasse.  

Tiltak: 

- Videreutdanning av 9 lærere 

7.1.2. Engelsk 
I dag har vi 15 lærere som underviser i engelsk med tilstrekkelig formell undervisningskompetanse. I 

tillegg har vi 7 lærere som underviser på ungdomstrinnet med 30 studiepoeng. I utgangspunktet 

dekker vi behovet vårt med de 15 lærerne som har kompetansen dersom de underviser i flere enn en 

klasse.  

Tiltak: 

- Videreutdanning av 7 lærere 

7.1.3. Matematikk 
I dag har vi 15 lærere som underviser i matematikk med tilstrekkelig formell 

undervisningskompetanse. I tillegg har vi 7 lærere som underviser på ungdomstrinnet med 30 

studiepoeng. I utgangspunktet dekker vi behovet vårt med de 15 lærerne som har kompetansen 

dersom de underviser i flere enn en klasse.  

Tiltak: 

- Videreutdanning av 7 lærere 

7.1.4. Tysk/spansk 
Per dags dato dekker enheten kompetansekravene i tysk og spansk, men dette er sårbart fordi det er 

få lærere med denne kompetansen. Flere av lærerne som underviser i disse fagene vil trolig gå av 

med alderspensjon i løpet av få år. Dette vil gi oss rekrutteringsutfordringer.  

Tiltak:  

- Samarbeide på tvers av skolene 

- Samarbeide med Bamble videregående 

- Ansette språklærere i full stilling  

7.1.5. Praktisk-estetiske fag 
Av våre fire praktisk-estetiske fag har vi den største utfordringen innenfor kroppsøving. Det er 12 

lærere som underviser i kroppsøving uten riktig eller tilstrekkelig undervisningskompetanse, mens 

det kun er fem som underviser med 30 studiepoeng eller mer. Ved siden av dette har vi 4 lærere som 

har 30 studiepoeng eller mer som ikke underviser i disse fagene. I forbindelse med ny ungdomsskole, 

blir skolen og deler av kulturskolen samlokalisert. Dette gir nye muligheter med tanke på å dra 

veksler og fordeler når det gjelder kompetanse. 

Tiltak: 

- Det gis tilbud til videreutdanning for tre lærere fram til 2025  

- Bruke de lærerne som har kompetanse, men ikke underviser 

- Kroppsøving som fag må prioriteres inn i stillingsutlysninger 
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- Bruke lærere i kulturskole inn i skole 

7.1.6. De andre fagene 
Ungdomsskolene i kommunen dekker det meste av kompetansekravene innenfor de andre fagene, 

hvis vi ser bort fra valgfagene 

Tiltak: 

- Heve kompetansen til lærere med 15 studiepoeng til 30 studiepoeng 

- sikre at kravene til kompetanse i alle fag blir ivaretatt gjennom timeplanlegging 

- gi tilbud om etterutdanning i ønskede valgfag 

7.2. Videreutdanning lærere barneskole 
Det bør vurderes hvorvidt barneskolene kan øke bruken av faglærer på de minste trinnene. Det kan 

løse noen av de utfordringer virksomhetene har knyttet til kompetansekrav (30 stp.) i engelsk og 

matematikk.  

7.2.1. Norsk 
Norskfaget på barnetrinnet er godt ivaretatt i forhold til kompetansekravene. 

Tiltak: 

- Ingen tiltak nødvending 

7.2.2. Engelsk 
Barneskolene i Bamble har til sammen 21 lærere med 30 studiepoeng eller mer i engelsk. I sum 

dekker ikke dette behovet.  

Tiltak: 

- Videreutdanne 10 lærere i året fram mot 2025 

- Bruke flere timelærere 

- Fokus på engelskkompetanse i ansettelser 

7.2.3. Matematikk 
Barneskolene i Bamble har til sammen 49 lærere med 30 studiepoeng eller mer i matematikk. I sum 

dekker dette behovet, men mtp skolestruktur og bruk av kontaktlærer på småskoletrinnet er det 

behov for videreutdanning av flere lærere. 

Tiltak: 

- Videreutdanne 12 lærere fram mot 2025 

7.2.4. Andre fag 
I øvrige fag er det ikke krav om relevante studiepoeng for å undervise. På generelt grunnlag ser vi 

likevel at det er behov for kompetanseheving på de praktisk-estetiske fagene på barnetrinnet. Mye 

tyder på at de nye læreplanene vil ha et sterkere fokus på disse fire fagene, og det betyr at vi bør ha 

et ekstra fokus på disse fagene i framtida.  

Tiltak: 

- Legge til rett for etterutdanning 
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7.3. Videreutdanning og etterutdanning ledere 
Alle våre ledere har formell pedagogisk utdanning. Alle rektorer har lederutdanning i tillegg. 

Tiltak:  

- Det legges til rette for videreutdanning av ledere  

7.4. Barnehage – ny forskrift om pedagogisk bemanning 
Det vil være behov for å styrke pedagogisk bemanning i Bamble kommunes barnehager med 6–7 

årsverk.  

Tiltak:  

- Fagarbeidere som slutter eller går av med pensjon erstattes med barnehagelærere inntil 

forskrift om pedagogisk bemanning er oppfylt – 7 barnehagelærere 

7.5. IKT, prosjektledelse og analysekompetanse 
Behovet for kompetanseheving innenfor IKT, prosjektledelse og analyse er økende. 

Tiltak:  

- Enheten vurderer kompetansetiltak fortløpende 

7.6. PPT og SPKS, Autismeavdelingen, Paletten, Havhesten,  
Tiltak:  

- Virksomheten/avdelingene legger inn tiltak i sine lokale kompetanseplaner (se vedlegg 3) 

 

8. Rekruttering 
Ved rekruttering og nyansettelser må ønsket kompetanse presiseres. Det må også vurderes om det 

kan være hensiktsmessig å ansette språklærere i hele stillinger. Når en fagarbeider sier opp eller går 

av med pensjon skal disse erstattes med en barnehagelærer til ny forskrift om pedagogisk bemanning 

er oppfylt.  

9. Tiltak etterutdanning 
Det er viktig å bruke analyse for å avdekke behov. Elevundersøkelsen, ståstedsanalyse, skoleporten, 

statistikkportalen, PISA, Insight, Engage er gode ressurser i forbindelse med slikt arbeid. 

Skolene, barnehagene og PPT og SPKS bør på bakgrunn av analyse utarbeide egen kompetanseplan 

for etterutdanning av sine ansatte (se vedlegg 1: Forslag til mal kompetanseplan for virksomheten). 

10. Oppfølging og ansvar 
Område Innhold Ansvar 

Videreutdanning 

Grunnskole 

Virksomheten kartlegger eget behov utfra 

kompetanseutviklingsplanens føringer. Dette 

legges inn i tiltaksplanen. (vedlegg 1) 

Skoleeiere, 

rektorer.  
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Etterutdanning og 

videreutdanning i 

virksomheter og 

avdelinger/tjenester 

 

Virksomhetene og ledere for 

avdelinger/tjenester som Paletten, 

Autismeavdelingen og Havhesten kartlegger 

sine behov og legger dette inn i egen 

kompetanseplan  

(se vedlegg 2). 

Virksomhetsledere 

og ledere for 

avdelinger/tjenester 

Etterutdanning og 

videreutdanning IKT 

Det utarbeides en egen IKT-kompetanseplan i 

hele enheten i forbindelse med prosjektet IKT-

løft i skole og barnehage 

Prosjektleder IKT-

løft skole og 

barnehage 

Lederutdanning, 

analysekompetanse, 

prosjektkompetanse og 

utviklingsarbeid i enheten 

Det utarbeides en egen plan for dette området 

på skoleeiernivå. 

Skoleeier 

 

 

 

 

 

 

 

 

Langesund 7. februar 2018 

Høgne Skøld, prosjektleder 

Robert Lien Pettersen, prosjektmedarbeider 

 

Tre vedlegg  
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11. Vedlegg 1 – Forslag til tiltaksplan videreutdanning skole 
Videreutdanning ungdomsskole (per. 10. feb 2018, rulleres årlig) 

 Norsk Matem. Engelsk Kroppsø. Mat&Helse Musikk K&H 

Høst 
2018 

2 1 1 1 1   

Høst 
2019 

2 1 1 1 1   

Høst 
2020 

1 1 1    1 

Høst 
2021 

1 1 1    1 

Høst 
2022 

1 1 1   1  

Høst 
2023 

1 1 1   1  

Høst 
2024 

1 1 1 1    

 9 7 7 3 2 2 2 

Videreutdanning barneskole (per. 10. feb 2018, rulleres årlig)  
 Norsk Matem. Engelsk     

Høst 
2018 

 2 2     

Høst 
2019 

 2 2     

Høst 
2020 

 2 2     

Høst 
2021 

 2 2     

Høst 
2022 

 2 2     

Høst 
2023 

 2      

Høst 
2024 

       

 

12. Vedlegg 2 – Forslag tiltaksplan bemanning barnehage 
Ansette 7 barnehagelærere (per. 10. feb 2018, rulleres årlig) 

Det foreslås å ansette 7 barnehagelærere fram til høsten 2020. Ansettelse skjer ved å erstatte 
fagarbeidere som slutter med barnehagelærere inntil ny forskrift om pedagogisk bemanning er 
oppfylt.  

Høst 2018 2 

Høst 2019 2 

Høst 2020 3 
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